LEX XIV.—Vexillum aliud est latum versus hastam, et acutum in fine, quod dicitur mansionarum, sive hispanicè, posadero: hoc deferre possunt magistri Ordinum militarium, et in eorum absentia Commendatores, et etiam alia habentes à centum militibus usque ad quinquaginta. Aliud est vexillum quadratum ter magis longum quam

latum, non ferpatum: hoc deferre possunt habentes saltem decem milites, quod aliis vulgo dicitur, *vandera*. Aliud est versus hastam latum, in fine acutum, et bipartitum, quam deferunt officiales Regis, seu habentes à duobus militibus usque ad quinque, sed magis paruum, quàm Regis officialium. Adalites deferunt vexilla caudalia ex mandato Regis, non aliàs. Admirandus in galca, seu trieri vexillum Regis defert, et in puppi aliud signum caudale armorum, seu insignium suorum, et alia signa minora; in aliis verò navibus exercitus tantum est deferendum vexillum regium, vel ejus, qui fecit armatum: potest tamen comiter in qualibet alia navi minori vexillum suorum insignium deferre. Hoc dicit.

LEY XV.—Que otro ome non deve traer seña, ni pendon cotidianamente, si non el Rey.

Traer puede qualquier destes sobredichos, las señas que dichas auemos, en las huestes, o en las guerras. Mas con todo esso, non la deve traer otro ninguno cotidianamente (1), si non Emperador, o Rey, porque son Cabdillos de cada día. E otrosi, por honrra de los Imperios, e de los Reynos, que han de mantener. E aun, porque sean conocidos por do fueren. Caporestar razones, pueden traer consigo seña, o pendon, cada que caualgaren, tambien en tiempo de paz, como de guerra. E ninguno de todos estos, que diximos, non lo deve auer, si non aquellos a quien lo ellos diessen de comienco dandoles con ellos aquel poder, e faziendoles aquellas honrras, que de suso son dichas. E por esta razon establecieron los Antiguos, que qualquier a quien el Rey ouiesse dado seña, que nunca se parasse contra el, ni la tendiesse contra la suya, ni pendon, nin otra seña alguna, de aquellas que ouiesse auido del, o aquellos de quien el descendiesse, o de su linaje del Rey, o del mismo. Ca qualquier que lo fizesse, pusieron que faria traycion conocida, por que deve ser echado del Reyno, solamente por mostrarla contra la vista del Rey. E esto tuuieron que era mucho estraña cosa, que aquellos a quien los Reyes dauan señas e pendones, por fazerles honrra, que les deshonnrasen ellos despues con ello, parandoseles en contrario, con el bien que dellos recibieron.

LEY XV.—Quotidianum vexillum soli Regi deferre licet, sed ne que alii possunt deferre vexillum tempore guerra, nisi Rex eis concesserit; et vexillum sic à Rege concessum, nunquam contra Regis vexillum tendatur, sub proditiõnis nota ex sola ostensione contra vexillum Regis, pena expulsiois à Regno plectendus. Hoc dicit.